МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЖАЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»

	МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАР ДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ДЖАЛКЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ №3»

366216, Чеченская Республика, Гудермесский район, c. Джалка, ул. А.Кадырова 165, Тел./8(995)803-56-69,                                    e-mail:  Dzhalka3@mail.ru,  ОКПО  43128437,   ОГРН  1202000000234,   ИНН/КПП    2005012469/200501001

ПРИКАЗ
«_____»___________ 2023г.                                                                       №______

О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2023-24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, в соответствии с Приказом МУ «Управления образования Гудермесского муниципального района» от 12.09.2023 года №131 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Джалкинская средняя школа №3» в 2023-2024 учебном году по чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, английскому языку, математике, информатике, физике, химии, биологии, географии, астрономии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), экономике, искусству (МХК), экологии и  технологии для обучающихся 5-11 классов (4 класс – русский язык и математика) с 18 сентября 2023 года по 26 октября 2023 года.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады в 2023-2023 уч. году (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады в 2023-2024 учебном году (Приложение 2).
4. 4.  Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа в МБОУ «Джалкинская средняя школа №3»  методиста школы Кононову И.В.:
5. Методисту школы Кононовой И.В., ответственной за организацию и проведение школьного этапа,
· 5.1. Организовать в срок до 18.09.2023 г. сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, выразивших желание участвовать в олимпиаде, об ознакомлении родителей (законных представителей) обучающихся с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и согласия на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
· 5.2. организовать участие в проведении  школьного этапа Олимпиады в онлайн-формате на платформе Образовательного центра «Сириус» по шести общеобразовательным предметам: математике, физика, информатика, химия, биология, астрономия с 26 сентября до 24 октября 2023 года.
· 5.3. организовать заполнение базы данных участников (кодирование участников) школьного этапа олимпиады в онлайн-формате на платформе Образовательного центра «Сириус» 2023- 2024 учебного года.
· 5.4. ознакомить участников всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года с Порядком, продолжительностью олимпиады, порядком подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами, случаях удаления с олимпиады, о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады, в том числе путем публикации материалов на сайте общеобразовательной организации.
· 5.5. обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады, конфиденциальность при проведении школьного этапа олимпиады, безопасность при проведении, тиражирование заданий для школьного этапа олимпиады.
· 5.6. взять под особый контроль своевременную подачу протоколов и рейтингов школьного этапа олимпиады в МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» и работ участников олимпиады, набравших более 50% от общею количества возможных баллов, согласно графику.
· 5.7. обеспечить при проведении олимпиады соблюдение санитарно-пидемиологических требований в условиях предупреждения распространения новой короновирусной инфекции, утверждённых Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. №16.
6. Заместителю директора по УВР Гайрбековой Макке Берсановне при составлении школьного расписания уроков учесть расписание школьного этапа олимпиады и выделить (согласно заявлениям на участие) необходимое количество аудиторий для проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады на дежурных в аудитории и вне аудитории при проведении школьного этапа олимпиады.
8. Администратору школьного сайта Алиеву А.А обеспечить своевременную публикацию на официальном сайте результатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, протокол жюри школьного этапа олимпиады.
9.  Чалаевой А.А. секретарю учебной части, довести данный приказ до сведения учителей-предметников школы.
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                                                                             М.М.Сайдарханова

Приложение 1 к приказу №   ______
от __________
ПЛАН
мероприятий по подготовке школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
2023-2024 учебный год
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1.
	Подготовка приказа о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
	до 10.09.23 г.
	 Кононова И.В.

	2.
	Заполнение базы данных участников (кодирование участников) школьного этапа олимпиады в онлайн-формате на платформе Образовательного центра «Сириус» 2022-2023 учебного года
	до 26.09.2023 г.
	 Кононова И.В.

	3.
	Участие в вебинарах для зам. директоров ОУ, учителей-предметников по вопросам проведения этапов ВОШ в 2022-2023 учебном году
	сентябрь 2023 г.
	Муниципальный координатор

	4
	Проведение первого (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников
	18.09. – 26.10.2022 г.
	 Кононова И.В.

	5.

	Подведение итогов школьного этапа Олимпиады
Построение рейтинга по итогам школьного этапа Олимпиады
Анализ результатов ШЭ ВОШ по предметам
	до 30.10.2023 г.
	 Кононова И.В.
Руководители МО

	6.
	Награждение почётными грамотами победителей и призёров ШЭ ВОШ в 2023-2024 учебном году
	до 30.12.2022 г.
	Директор школы, зам. директора по УВР

	7.
	Подготовка победителей и призёров ШЭ ВОШ к участию в муниципальном этапе
	Октябрь-ноябрь
	Учителя предметники

Приложение 2 к приказу №   ________
от __________

Состав  жюри школьного этапа олимпиады
в 2023 – 2024 учебном году

	№
	Предмет
	Председатель жюри
	Члены жюри

	1.
	Математика (5-11 кл.)
	Дадукаева Т.А.
	Абургов С.М., Камаева Р.Л.

	1.
	Литература
	Хамсуева М.Б.
	Карданова Ф.Р.. Блеонова Ф.Р.

	2.
	География
	Гусева Е.А.
	Абдурашитова Н.Б., Мирзаева Л.И.

	3.
	Химия
	Ахъядов Р.Х.
	Абургов С.М., Камаева Р.Л.

	4.
	Биология
	Абубакарова А.
	Сайдалиева А.И., Гусева Е.А.

	5.
	Русский язык (5-11кл.)
	Хамсуева М.Б.
	Карданова Ф.Р.. Блеонова Ф.Р.

	6.
	Экология
	Абубакарова А.
	Сайдалиева А.И., Гусева Е.А.

	7.
	Физика
	Ильясова А.Х.
	Абургов С.М., Камаева Р.Л.

	8.
	Информатика
	Ганин И.Н.
	Абургов С.М., Камаева Р.Л.

	9.
	Астрономия
	Ильясова А.Х.
	Абургов С.М., Камаева Р.Л.

	10.
	ОБЖ
	Хамурадов С.А.
	Мусхаджиев З.И.,  Мирзаев Я. С.

	11.
	Искусство (МХК)
	Абдурашитова Н.Б.
	Гусева Е.А.. Мирзаева Л.И.

	12.
	Право
	Абдурашитова Н.Б.
	Гусева Е.А.. Мирзаева Л.И.

	13.
	История
	Абдурашитова Н.Б.
	Гусева Е.А.. Мирзаева Л.И.

	14.
	Английский язык
	Яхъяева М.М.
	Исраилова Х.М.,  Азимова Б.Я.

	15.
	Технология
	Адамова А.М.
	Сайдалова З.С., Ганин И.Н.

	16.
	Обществознание
	Абдурашитова Н.Б.
	Гусева Е.А.. Мирзаева Л.И.

	17.
	Физическая культура
	Мусхаджиев З.И.
	Хамурадов С.А.,  Мирзаев Я. С.

	18.
	Чеченский язык
	Гезмагмаева Р.Ш.
	.Хасуханова Т.И. Исраилова Х.С

	19.
	Чеченская литература
	Исраилова Х.С
	Гезмагмаева Р.Ш., Хасуханова Т.И.

	20.
	Экономика
	Абдурашитова Н.Б.
	Гусева Е.А.. Мирзаева Л.И.